- 1 -

二〇二四年  第二期

酒钢集团宏成环保设备有限公司

2024 年第二次支委（扩大）会议纪要

2024 年 2 月 5 日下午，党支部副书记李宏阳同志在公司二

楼会议室主持召开宏成公司 2024 年第二次支委（扩大）会议，

党支部书记窦正平视频参加会议，支部委员樊进珍现场参加会

议，梁生双列席会议。现将会议主要内容纪要如下：

一

会议落实“第一议题”要求，学习习近平在省部级主要领导

干部推动金融高质量发展专题研讨班开班式上发表的重要讲话。

会议强调，要深刻理解把握习近平总书记重要讲话的丰富内

涵、精髓要义和实践要求，全面增强金融工作本领和风险应对能

力，坚定不移走中国特色金融发展之路，坚持法治和德治相结合，

着力防范化解金融风险特别是系统性风险，增强金融思维和金融

 - 2 -

工作能力，坚持经济和金融一盘棋思想，落实好风险处置和维稳

责任，坚决惩治腐败，严防道德风险，严厉打击金融犯罪，守住

金融安全底线，坚决做到：诚实守信，不逾越底线。

二

会议听取了党支部 2024 年 1 月份工作小结 2 月份工作计划

及 2024年 1月份党费收缴情况，全体党员按照新的一年度党费收

缴标准，足额缴纳了党费。

三

会议审议通过了《宏成公司 2023年重大信息公告（全年）》

的议案。

四

会议要求，党支部要发挥党建统领作用，认真贯彻落实习近

平总书记关于安全生产的重要指示精神，严格落实党中央、国务院、

省委省政府决策部署，全面落实企业安全生产主体责任，确保春节

及全国两会期间生产秩序稳定顺行。要坚守红线底线，全力夯实

发展根基，持续做好设备隐患排查治理工作，严守纪律红线，规

范自身言行，做好年末安全维稳工作，提前预警，继续做好冬季

“七防”工作，对照安全生产相关方案，严格复查检查，守牢安

全维稳底线。要准确把握重大节日及重要时段安全生产规律特点，

要突出对特种设备、电气安全、消防、有限空间、道路交通、建筑

施工等重点行业领域，开展全覆盖、无死角的安全生产大检查，查

 - 3 -

漏补缺。要树牢安全发展理念，深刻汲取国内外发生的事故教训，

全面排查整治安全隐患，坚决遏制各类事故发生，确保公司生产经

营平稳有序。

会议强调，要切实落实意识形态工作责任制，增强做好意识

形态工作的主动性，做到守土有责，守土尽责。教育全体党员干

部不在 QQ、微信、微博、论坛等移动和网络平台发布、转发包

含消极言论、低级庸俗的信息、图片、视频等；坚决做到不信谣、

不造谣、不传谣、不妄议、不跟风，传播正能量，切实维护网络

意识形态安全。要进一步做好维护社会和谐稳定、治安防控体系

建设、综合治理专项工作，坚持底线思维，深入开展矛盾纠纷排

查化解、上访苗头排查、劳务人员工资发放情况排查的相关工作，

加强正面引导教育，做好长期驻外施工职工思想工作，及时妥善

消除问题隐患，落实维稳工作要求。

会议要求，岁末年初，要坚决贯彻从严管党治党方针，坚决

执行中央八项规定精神，继续加强党风廉政建设，发挥基层党组

织战斗堡垒作用，严禁节日期间违规吃喝、违规收送礼品礼金、

违规公车私用等问题现象发生，对关键岗位、重点人员盯控，发

现问题及时纠偏，把问题解决在萌芽状态，自觉净化“工作圈”

“生活圈”，防止违法违纪问题发生，坚持“三不腐”一体推进，

坚决杜绝“微腐败”，打造务实高效清廉的党员队伍，营造风清

气正的良好干事环境。

 - 4 -

会议强调，2023年应收账款居高不下，已形成极高风险，

各职能部门相关人员要落实主体责任，认真总结分析原因，认真

研究制定清欠措施，积极化解公司发展中遇到的难题，保证公司

资金正常流转。

会议要求，春节期间各部门要认真落实分级带班值班要求和

岗位责任制，严格执行 24 小时专人值班和领导干部在岗带班、外

出报备制度，做好应急保障准备，遇有突发事件或重要紧急情况要

第一时间报告，并及时采取措施妥善处置，坚决杜绝迟报、谎报、

瞒报、漏报现象。各驻外项目部要妥善安排好保产设备运维工作，

保证人员按时到岗。

参加会议人员名单：

出席人员：窦正平 李宏阳  樊进珍

缺席人员：无

列席人员：梁生双

记    录：樊进珍

中共酒钢集团兰州宏成环保设备有限公司支委会

2024年 2月 6日

酒钢集团兰州宏成环保设备有限公司党政工作部     2024年2月7日印发